Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ МЕХАНИКИ им. А.Ю.ИШЛИНСКОГО

Российской академии наук (ИПМех РАИ)

ПРИКАЗ

г. Москва

О создании конкурсной комиссии

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 02.09.2015 № 937
«Порядок проведения конкурса на замещение должностей научных работников»,
приказываю:
I. Для организации и проведения конкурса в ИПМех РАН на замещение
должностей научных работников создать конкурсную комиссию в составе:

1. Директор ИПМех РАН, чл.-корр. РАН. Якуш С.Е. - председатель
2. Зам. директора по научной работе ИПМех РАН, д.т.н. Карев В.И. - зам.

председателя
3. Зам. директора по научной работе ИПМех РАН, чл.-корр. РАН

Ермолов И.Л.
4. Ученый секретарь ИПМех РАН, к.ф.-м.н. Котов М.А. - секретарь
5. Гл.н.с. ИПМех РАН, чл.-корр. РАН Решмин С.А.
6. Гл.н.с. ИПМех РАН, чл.-корр. РАН Болотник Н.Н.
7. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Ананьевский И.М.
8. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Чашечкин Ю.Д.
9. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Рашковский С.А.
10. Гл.н.с. ИПМех РАН, академик РАН Суржиков С.Т.
11. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Колесников А.Ф.
12. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Рожков А.Н.
13. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Соловьев Н.Г.
14. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Шифрин Е.И.
15. Гл.н.с. ИПМех РАН, чл.-корр. РАН Лисовенко Д.С.
16 Ст.н.с. ИПМех РАН, к.ф.-м.н. Казаков К.Е.
17. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Коваленко Ю.Ф.
18. Гл.н.с. ИПМех РАН, академик РАН Горячева И.Г.

19. Гл.н.с. ИПМех РАН, д.ф.-м.н. Доброхотов С.Ю.
20. Председатель профкома ИПМех РАН, к.ф.-м.н. Щелчкова И.Н.
21. Председатель СМУиС, к.ф.-м.н. Волков М.А.
22. Зав. лаб. НИИ механики МГУ им. М.В. Ломоносова, д.ф.-м.н.

Осипцов А.Н.
23. Профессор Механико-математического факультета МГУ им. М.В.

Ломоносова, д.ф.-м.н. Шешенин С.В.
24. Зав. лаб. НИИ механики МГУ им. М.В. Ломоносова, д.ф.-м.н.

Формальский А.М.

II. Признать утратившим силу приказ № 80 от 27.05.2024 г.

III. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на ученого
секретаря ИПМех РАН, к.ф.-м.н. М.А. Котова.

Директор ИПМех РАН,
чл.-корр. РАН Якуш С.Е.